
Dokumentacioni qe duhet te paraqisni: 

 

1. Dokument identifikimi 
 

2. Konfirmim nga ZVRPP përkatëse mbi gjendjen juridike te 
pronës qe kompensohet dhe nëse është ushtruar apo jo e 
drejta e parablerjes. 
 

3. Deklaratë noteriale e nënshkruar nga subjekti i 
shpronësuar /përfaqësuesi me prokurë, përmes së cilës 
subjektet vetëdeklarojnë nëse vendimi përfundimtar i 
kompensimit apo vlerësimi i tij është ankimuar apo jo në 
rrugë gjyqësore si dhe nëse këto subjekte kanë qënë apo 
jo të paditur apo persona të tretë në proceset gjyqësore 
me objekt ankimimin e vendimit për të cilin aplikojnë 
 

4. Deklaratë noteriale e nënshkruar nga subjekti i 
shpronësuar/përfaqësuesi me prokurë i të gjithë 
trashëgimtarëve, përmes së cilës subjektet vetëdeklarojnë 
nëse kanë përfituar apo jo nga dispozitat e ndarjes së 
tokës bujqësore 

 

5. Dëshmi trashëgimie, nëse ka ndryshuar rrethi I 
trashëgimtareve 
 

6. Prokurë e nënshkruar nga te gjithë trashëgimtaret e 
ligjshëm ku si tagër i nevojshëm te jete dhe e drejta për te 
tërhequr vlerën financiare ne emër te tyre. 
 

7. Vërtetim për numrin e llogarive bankare  
 

8. Mandate pagese  

 


